
CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF  
 
 

1 

TORNEO COPA PRESIDENTE 2024 

14 DICIEMBRE 2024 

 
 

CAMPEON SCRATCH ( CESTA NAVIDAD):  YAGO LOPEZ ALVAREZ – 37 

PUNTOS BRUTOS 
 
1º CLASIFICADO HANDICAP 1ª CATEGORIA (HASTA 16,3) (CESTA 
NAVIDAD): CARLOS IGLESIAS SOUTO – 37 PUNTOS 
 
2º CLASIFICADO HANDICAP 1ª CATEGORIA (HASTA 16,3) (LOTE DE VINO): 
ALEJANDRO JOSE LOPEZ GARCIA – 36 PUNTOS 
 

1º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 16,4 ) (CESTA 
NAVIDAD): ANGEL RAMON CASTRO VARELA  – 38 PUNTOS 
 
2º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 16,4) (LOTE DE VINO): 

DARIO PIÑEIRO  RODRIGUEZ – 38 PUNTOS 
 
 



Pos Nombre Licencia Hex NVH Equipo Nivel Sexo Cat. Hpu Total 1ª 2ª 3ª 4ª

1 LOPEZ ALVAREZ, YAGO GC02896148 -0.5 -0.8 2.000 C M 1 0 37 37

2 RAMOS CASARIEGO, JORGE GC54758768 -0.4 -0.2 1.000 M M 1 0 34 34

3 LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO JOSE GC54278797 4.0 3.9 1.000 M M 1 6 30 30

4 LOPEZ SACO, FELIPE GC54787898 7.6 7.9 2.000 M M 2 10 23 23

5 RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCISCO JAVIER GC54070284 11.0 2.000 S M 2 14 22 22

LOURO LOPEZ, LUIS A. GC54503501 10.7 10.4 1.000 S M 2 14 22 22

LOPEZ LOPEZ, ALVARO GC54261580 9.0 1.000 S M 2 12 22 22

VARELA COSTOYA, ALBERTO GC53889164 6.1 2.000 M M 2 8 22 22

9 RIOS LOPEZ, NICOLAS GC54974890 11.8 11.6 2.000 A M 3 15 21 21

RIOS ALVAREZ, GONZALO GC54500190 11.9 12.2 2.000 S M 3 15 21 21

FARIñA VILLAVERDE, JORGE ANTONIO GC54366653 8.6 8.8 2.000 S M 2 11 21 21

SUAREZ ROMAR, JOSE ANTONIO GC54434310 5.4 6.1 1.000 S M 2 7 21 21

13 IGLESIAS SOUTO, CARLOS GC54786333 13.2 2.000 S M 3 17 20 20

SARMIENTO MENDEZ, DIEGO GC00457917 12.5 12.3 2.000 M M 3 16 20 20

15 CASTRO VARELA, ANGEL RAMON GC54804870 17.5 17.2 2.000 S M 3 22 19 19

TAJES PATIÑO, JOSE GC00818325 13.0 12.9 2.000 S M 3 17 19 19

NUñEZ RODRIGUEZ, LUIS GC54221224 9.8 2.000 S M 2 13 19 19

18 BLANCO CARRERA, ANGEL GC54993384 17.6 17.1 2.000 M M 3 22 18 18

PAZ ABELENDA, JOSE GC08915639 16.0 15.8 2.000 S M 3 20 18 18

ANGULO MORENO, MANUEL 7740367729 12.5 2.000 S M 3 16 18 18

FRAGUELA SANTOS, JORGE J. GC54409984 12.8 12.7 2.000 S M 3 16 18 18

KIM, JUN GC00383683 9.6 2.000 S M 2 12 18 18

23 CARCACIA ESTRADA, VICENTE GC54772321 11.3 12.5 2.000 S M 2 15 17 17

POSE VELO, JOSE LUIS GC54287494 10.5 11.1 2.000 M M 2 14 17 17

GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO GC54427234 7.1 7.5 2.000 S M 2 9 17 17

26 VAZQUEZ PEREZ, CAMILO GC54281032 15.0 14.9 1.000 S M 3 19 16 16

27 ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS GC54778772 16.4 16.2 2.000 S M 3 21 15 15

FERREIRO BROZ, JOSE GC54406304 16.6 16.9 2.000 S M 3 21 15 15

29 PIñEIRO RODRIGUEZ, DARíO GC54094259 20.6 20.1 1.000 S M 4 26 14 14

ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECTO GC54386577 18.7 18.6 1.000 S M 4 24 14 14

TOGORES TORRES, MARIA DE LA LUZ GC54287486 17.9 2.000 S F 3 22 14 14

LIñEIRA GONZALEZ, JOSE LUIS GC54396461 17.2 1.000 S M 3 22 14 14

MAROTO VALDEPEñAS, JUAN FRANCISCO GC54094682 16.5 2.000 S M 3 21 14 14

ROGEL DAPARTE, EMILIO GC54818436 15.5 2.000 S M 3 20 14 14

PAJON FERNANDEZ, MARIA TERESA GC54320087 11.6 2.000 S F 3 15 14 14

36 CARNERO TORRES, FRANCISCO GC54207138 18.4 2.000 S M 3 23 13 13

MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA GC54386579 18.1 1.000 S F 3 22 13 13

FREIJEIRO ANDRADE, PABLO GC54909832 14.1 2.000 S M 3 18 13 13

39 LAMAS OTERO, JUAN MANUEL GC54973444 19.7 2.000 S M 4 25 12 12

GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA GC54101176 17.8 18.3 2.000 S M 3 22 12 12

DOLAN, DAMIEN GC54798270 16.1 2.000 S M 3 20 12 12

PAREDES GARCIA, MIGUEL ANGEL GC54462956 14.4 2.000 S M 3 18 12 12

43 SEOANE PEREIRO, ANTONIO GC54448170 20.8 2.000 S M 4 26 11 11

SEOANE PEREIRO, JESUS GC54326383 15.5 15.9 1.000 S M 3 20 11 11

CAAMAñO REGUEIRA, JUAN GC54507013 8.7 9.2 2.000 S M 2 11 11 11

46 BLANCO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER GC54748919 19.5 19.7 1.000 S M 4 25 10 10

RUPPEN PARDO, J. FERNANDO GC54323707 20.2 20.1 1.000 S M 4 25 10 10

SALGADO ZAS, JOSE LORENZO GC00329588 19.1 2.000 S M 4 24 10 10

VARELA GARCIA, JOSE CARLOS GC63513220 16.8 2.000 S M 3 21 10 10

50 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO GC54960483 26.5 1.000 M M 5 33 9 9

PAZOS PAZOS, DANIEL GC54159217 26.5 2.000 S M 5 33 9 9

HUERTAS FORTES, TRINIDAD GC54925749 26.1 25.8 1.000 S M 4 33 9 9

CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO GC54221967 18.2 2.000 S M 3 23 9 9

SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO VB35456312 16.3 2.000 S M 3 21 9 9

55 MUñOZ CREGO, ANTONIO GC54374735 20.7 1.000 S M 4 26 8 8

GRANDE VELOSO, LUIS GC00920972 11.3 12.2 2.000 M M 2 15 8 8

57 REY DOPICO, JESUS JAVIER GC54456784 23.7 2.000 S M 4 30 7 7
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Pos Nombre Licencia Hex NVH Equipo Nivel Sexo Cat. Hpu Total 1ª 2ª 3ª 4ª

VAZQUEZ MATA, GABRIEL ANGEL GC54503234 26.9 1.000 S M 5 25 7 7

SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONIO GC54264150 15.5 2.000 S M 3 20 7 7

60 RUIZ PECO, ENCARNACION GC20094684 34.2 2.000 S F 5 38 6 6

ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS GC54955450 24.9 2.000 S M 4 31 6 6

DE PABLOS GARCIA, PABLO GC54146417 22.9 1.000 S M 4 29 6 6

VARELA CARBALLO, CHRISTIAN GC63749154 21.2 2.000 M M 4 27 6 6

64 ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBERTO GC00946306 24.7 1.000 S M 4 31 5 5

65 DOPICO DOPICO, JOSE MANUEL GC06462055 23.2 23.5 1.000 S M 4 29 4 4

PERNAS ALONSO, INES GC54148816 22.8 2.000 S F 4 28 4 4

67 FERREIRO GUTIERREZ, MANUEL GC54324586 26.5 2.000 S M 5 25 3 3

68 RODRIGUEZ MOURE, FRANCISCO GC54383893 24.2 2.000 S M 4 30 N.P

COSTA BUJAN, F. JAVIER GC54245072 11.6 2.000 S M 3 15 N.P
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Pos Nombre Licencia Hex NVH Equipo Nivel Sexo Cat. Hpu Total 1ª 2ª 3ª 4ª

1 LOPEZ ALVAREZ, YAGO GC02896148 -0.5 -0.8 2.000 C M 1 0 37 37

IGLESIAS SOUTO, CARLOS GC54786333 13.2 2.000 S M 3 17 37 37

3 LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO JOSE GC54278797 4.0 3.9 1.000 M M 1 6 36 36

LOURO LOPEZ, LUIS A. GC54503501 10.7 10.4 1.000 S M 2 14 36 36

5 RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCISCO JAVIER GC54070284 11.0 2.000 S M 2 14 35 35

RIOS LOPEZ, NICOLAS GC54974890 11.8 11.6 2.000 A M 3 15 35 35

SARMIENTO MENDEZ, DIEGO GC00457917 12.5 12.3 2.000 M M 3 16 35 35

8 RAMOS CASARIEGO, JORGE GC54758768 -0.4 -0.2 1.000 M M 1 0 34 34

LOPEZ LOPEZ, ALVARO GC54261580 9.0 1.000 S M 2 12 34 34

RIOS ALVAREZ, GONZALO GC54500190 11.9 12.2 2.000 S M 3 15 34 34

VAZQUEZ PEREZ, CAMILO GC54281032 15.0 14.9 1.000 S M 3 19 34 34

12 ANGULO MORENO, MANUEL 7740367729 12.5 2.000 S M 3 16 33 33

FRAGUELA SANTOS, JORGE J. GC54409984 12.8 12.7 2.000 S M 3 16 33 33

TAJES PATIÑO, JOSE GC00818325 13.0 12.9 2.000 S M 3 17 33 33

PAZ ABELENDA, JOSE GC08915639 16.0 15.8 2.000 S M 3 20 33 33

16 LOPEZ SACO, FELIPE GC54787898 7.6 7.9 2.000 M M 2 10 32 32

17 FARIñA VILLAVERDE, JORGE ANTONIO GC54366653 8.6 8.8 2.000 S M 2 11 31 31

CARCACIA ESTRADA, VICENTE GC54772321 11.3 12.5 2.000 S M 2 15 31 31

19 VARELA COSTOYA, ALBERTO GC53889164 6.1 2.000 M M 2 8 30 30

SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO VB35456312 16.3 2.000 S M 3 21 30 30

21 KIM, JUN GC00383683 9.6 2.000 S M 2 12 29 29

NUñEZ RODRIGUEZ, LUIS GC54221224 9.8 2.000 S M 2 13 29 29

POSE VELO, JOSE LUIS GC54287494 10.5 11.1 2.000 M M 2 14 29 29

SEOANE PEREIRO, JESUS GC54326383 15.5 15.9 1.000 S M 3 20 29 29

25 SUAREZ ROMAR, JOSE ANTONIO GC54434310 5.4 6.1 1.000 S M 2 7 28 28

ROGEL DAPARTE, EMILIO GC54818436 15.5 2.000 S M 3 20 28 28

27 PAJON FERNANDEZ, MARIA TERESA GC54320087 11.6 2.000 S F 3 15 27 27

FREIJEIRO ANDRADE, PABLO GC54909832 14.1 2.000 S M 3 18 27 27

29 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO GC54427234 7.1 7.5 2.000 S M 2 9 25 25

PAREDES GARCIA, MIGUEL ANGEL GC54462956 14.4 2.000 S M 3 18 25 25

31 DOLAN, DAMIEN GC54798270 16.1 2.000 S M 3 20 24 24

32 CAAMAñO REGUEIRA, JUAN GC54507013 8.7 9.2 2.000 S M 2 11 20 20

33 GRANDE VELOSO, LUIS GC00920972 11.3 12.2 2.000 M M 2 15 18 18

SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONIO GC54264150 15.5 2.000 S M 3 20 18 18

35 COSTA BUJAN, F. JAVIER GC54245072 11.6 2.000 S M 3 15 N.P
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Pos Nombre Licencia Hex NVH Equipo Nivel Sexo Cat. Hpu Total 1ª 2ª 3ª 4ª

1 CASTRO VARELA, ANGEL RAMON GC54804870 17.5 17.2 2.000 S M 3 22 38 38

PIñEIRO RODRIGUEZ, DARíO GC54094259 20.6 20.1 1.000 S M 4 26 38 38

3 BLANCO CARRERA, ANGEL GC54993384 17.6 17.1 2.000 M M 3 22 37 37

4 ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS GC54778772 16.4 16.2 2.000 S M 3 21 35 35

5 ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECTO GC54386577 18.7 18.6 1.000 S M 4 24 33 33

RUIZ PECO, ENCARNACION GC20094684 34.2 2.000 S F 5 38 33 33

7 TOGORES TORRES, MARIA DE LA LUZ GC54287486 17.9 2.000 S F 3 22 32 32

CARNERO TORRES, FRANCISCO GC54207138 18.4 2.000 S M 3 23 32 32

REY DOPICO, JESUS JAVIER GC54456784 23.7 2.000 S M 4 30 32 32

HUERTAS FORTES, TRINIDAD GC54925749 26.1 25.8 1.000 S M 4 33 32 32

11 MAROTO VALDEPEñAS, JUAN FRANCISCO GC54094682 16.5 2.000 S M 3 21 31 31

FERREIRO BROZ, JOSE GC54406304 16.6 16.9 2.000 S M 3 21 31 31

LIñEIRA GONZALEZ, JOSE LUIS GC54396461 17.2 1.000 S M 3 22 31 31

MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA GC54386579 18.1 1.000 S F 3 22 31 31

BLANCO SANCHEZ, FRANCISCO JAVIER GC54748919 19.5 19.7 1.000 S M 4 25 31 31

RUPPEN PARDO, J. FERNANDO GC54323707 20.2 20.1 1.000 S M 4 25 31 31

SEOANE PEREIRO, ANTONIO GC54448170 20.8 2.000 S M 4 26 31 31

18 GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA GC54101176 17.8 18.3 2.000 S M 3 22 29 29

LAMAS OTERO, JUAN MANUEL GC54973444 19.7 2.000 S M 4 25 29 29

20 ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS GC54955450 24.9 2.000 S M 4 31 28 28

21 VARELA GARCIA, JOSE CARLOS GC63513220 16.8 2.000 S M 3 21 27 27

SALGADO ZAS, JOSE LORENZO GC00329588 19.1 2.000 S M 4 24 27 27

MUñOZ CREGO, ANTONIO GC54374735 20.7 1.000 S M 4 26 27 27

PERNAS ALONSO, INES GC54148816 22.8 2.000 S F 4 28 27 27

PAZOS PAZOS, DANIEL GC54159217 26.5 2.000 S M 5 33 27 27

26 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO GC54960483 26.5 1.000 M M 5 33 26 26

27 VAZQUEZ MATA, GABRIEL ANGEL GC54503234 26.9 1.000 S M 5 25 25 25

VARELA CARBALLO, CHRISTIAN GC63749154 21.2 2.000 M M 4 27 25 25

DE PABLOS GARCIA, PABLO GC54146417 22.9 1.000 S M 4 29 25 25

ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBERTO GC00946306 24.7 1.000 S M 4 31 25 25

31 CASTILLO RODRIGUEZ, RICARDO GC54221967 18.2 2.000 S M 3 23 24 24

32 DOPICO DOPICO, JOSE MANUEL GC06462055 23.2 23.5 1.000 S M 4 29 22 22

33 FERREIRO GUTIERREZ, MANUEL GC54324586 26.5 2.000 S M 5 25 16 16

34 RODRIGUEZ MOURE, FRANCISCO GC54383893 24.2 2.000 S M 4 30 N.P
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